
 

AREA 

SERVIZI ALLA DIDATTICA 

 

 
ATTO DI NOMINA DEL DIRETTORE DELL’ESECUZIONE 

(art. 114 e All. II.14 del d.lgs. 36/2023) 

 

OGGETTO: Nomina del direttore dell’esecuzione del contratto relativo al servizio di 

Contact Center studenti dell’Università degli Studi di Firenze, della durata di anni 2 (due), 

aggiudicato in base al criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 

108 del D.lgs. 36/2023. CPV 79512000-6; CIG B0AB9A7A57; CUI 

S01279680480202400015; importo a base di gara: € 500.000,00 oltre IVA di legge. RUP: dott. 

Claudio Melis. 

 

IL DIRIGENTE 

 

DATO ATTO che con Decreto Dirigenziale rep. 1117/2024 prot. 151491 del 

01/07/2024, pubblicato all’Albo rep. 8343/2024 prot. 151503/2024 del 01/07/2024, la 

procedura in oggetto è stata aggiudicata al concorrente Planetcall Direct s.r.l. con sede 

legale in Campobasso (CB), 86100, via E. De Capoa 108/L, C.F. e P.I. 03206090791; 

RILEVATO che l’art. 32 dell’All. II.14 del d.lgs. 36/2023 individua specificamente, 

tra i contratti di particolare importanza nei quali è previsto, ai sensi dell’art. 114 co. 8 

del codice, che il direttore dell’esecuzione (DEC) deve essere diverso dal RUP, i 

servizi di telecomunicazione (co.2 lett. a)) 

DATO ATTO che, conseguentemente, in relazione alla procedura in oggetto, si rende 

necessario procedere alla nomina del DEC individuando, tra il personale dipendente, 

una figura di adeguata professionalità e competenza; 

RITENUTO di procedere alla nomina di Mariacristina Natale quale direttore 

dell’esecuzione del contratto in oggetto, per tutto il periodo di durata del contratto in 

oggetto e sino al completamento degli accertamenti ed adempimenti connessi al 

medesimo contratto; 



 

  

 

 

 

 

Pagina 2 di 3 
 

 
 

 

AREA 

SERVIZI ALLA DIDATTICA 

 

RICHIAMATO l’art. 32 co. 4 dell'Allegato II.14 al Codice che prevede la facoltà della 

Stazione Appaltante di nominare “uno o più assistenti con funzioni di direttore 

operativo per svolgere, su espressa disposizione del direttore dell’esecuzione, ogni 

utile e complementare compito rientrante nel novero delle funzioni attribuite a 

quest’ultimo”; 

RAVVISATA l’opportunità di nominare quali direttori operativi i seguenti dipendenti: 

Eugenia Ghiosso, Silvia Giovannelli, Alessandro Amato, Matteo Cianferoni e Stefano 

Giannone. 

DATO ATTO che i dipendenti chiamati a svolgere la funzione di direttore 

dell’esecuzione e di direttori operativi dispongono della qualifica professionale e 

dell’esperienza necessaria per l’assegnazione dell’incarico; 

VERIFICATA l’assenza di un potenziale conflitto di interessi dei dipendenti 

summenzionato, come da dichiarazione agli atti, per quanto attiene all’incarico da 

espletare in relazione all’appalto in oggetto; 

 

 

DETERMINA 

 

1) ai sensi di quanto disposto dall’art. 114 del d.lgs. 36/2023, di nominare 

Mariacristina Natale direttore dell’esecuzione del contratto individuato in 

narrativa, assegnando al medesimo i compiti e le funzioni contemplate 

dall’allegato II.14 al d.lgs. 36/2023, per tutto il periodo di durata del contratto 

in oggetto e sino al completamento degli accertamenti ed adempimenti 

connessi al medesimo contratto; 

2) ai sensi dell’art. 32 co.4 dell’allegato II.14 al d.lgs. 36/2023, di nominare 

Eugenia Ghiosso, Silvia Giovannelli, Alessandro Amato, Matteo Cianferoni e 



 

  

 

 

 

 

Pagina 3 di 3 
 

 
 

 

AREA 

SERVIZI ALLA DIDATTICA 

 

Stefano Giannone quali assistenti con funzione di direttori operativi al fine di 

coadiuvare il DEC nello svolgimento dei propri compiti. 

 

 

         Il Dirigente 

            Dott. Marco Degli Esposti 

 


		2024-07-29T12:31:45+0200


		2024-08-01T15:48:28+0200
	Marco Degli Esposti




